

WYBRALIŚMY PATRONA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W WOLI

Dnia 26 maja w naszej szkole odbyły się ostateczne wybory kandydata na patrona naszej placówki. Spośród trzech kandydatów wyłonionych we wcześniejszych etapach głosujący wybierali jednego. Do głosowania przystąpiło 56 uczniów z klas III-VI, 39 rodziców oraz 24 pracowników szkoły (nauczycieli, pracowników administracyjnych i pracowników obsługi). Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: na kandydaturę Jana Pawła II oddano 25 ważnych głosów, na kandydaturę Mikołaja Kopernika 36 głosów, zaś na kandydaturę Ireny Sendlerowej 58 głosów. Wynika zatem, że to ostatnia kandydatka zostanie patronem Szkoły Podstawowej w Woli. Sylwetkę Ireny Sendler prezentowaliśmy w nr 2 MiP. Przypomnijmy tylko najważniejszy fakt z jej życia a mianowicie to, że w okresie okupacji niemieckiej uratowała ona życie 2500 dzieci żydowskich potajemnie wywożąc je z warszawskiego getta. Irena Sendler jest uznawana za Matkę Dzieci Holocaustu. *Była małą wysepką dobroci na wielkim morzu nienawiści.* W najbliższym czasie oraz w ciągu całego przyszłego roku szkolnego czeka nas zadanie bliższego poznania szczegółów jej życia i działalności. Mamy nadzieję, że nasza szkoła, a właściwie uczniowie uczęszczający do niej, okażą się godni takiego patrona



Komisja wyborcza rozpoczyna liczenie głosów

PRZED NAMI JESZCZE WIELE ZADAŃ, ZWIĄZANYCH Z POGŁĘBIENIEM WIEDZY O WYBRANYM PATRONIE ORAZ CZYNNOŚCI ZWIĄZANYCH Z NADANIEM IMIENIA SZKOLE. Będziemy na bieżąco informować czytelników o ich przebiegu i ciekawszych wydarzeniach.



Przy urnie P. Dyrektor



Wyborcy z kl V



Głosuje jedna z mam



Uczennice kl III w tańcu "Jarzębina"



Występ Oliwii z klasy VI

ZA CO KOCHAMY NASZE MAMY?

W czwartek 28 maja 2015 r., w naszej szkole miała miejsce uroczysta akademie z okazji Dnia Matki. W tym dniu wszystkie mamy obchodzą swoje święto. Tego dnia każda mama jest najpiękniejsza, najukochańsza i najlepsza na świecie dla swojego dziecka. W tym dniu wszystkie mamy obdarzane są szczególnymi dowodami miłości. Przedszkolak przynosi swojej mamie laurkę, uczeń własnoręcznie wykonany upominek, dorośli nieraz z dala żyjący od matek ślą im najlepsze myśli, depesze, piosenki. Jednym z punktów programu naszej uroczystości był występ artystyczny przygotowany przez uczniów. Piękne życzenia, wiersze, słowa piosenek i brawurowy taniec uczennic z III klasy dostarczyły zaproszonym Mamom wiele radości i wzruszeń. Dzieci za swoje piękne występy zostały nagrodzone gromkimi brawami.

Młodzi i Piękni

WWW.JUNIORMEDIA.PL



Gra planszowa XXL



Przyszli chemicy w akcji



Tak powstawało masło



Laureaci wraz z opiekunkami

PRAWDZIWE ZUCHY

W 3 numerze MiP pisaliśmy o ogólnopolskim konkursie ZUCH, w którym wzięli udział uczniowie klasy II i III. Właśnie w maju miało miejsce jego rozwiązanie. Miło nam donieść, że uczennica klasy III Magda Wróblewska zajęła II miejsce, a jej koleżanka z klasy Natalia Kuraśkiewicz - III miejsce. Otrzymały one dyplomy laureata oraz nagrody książkowe.

Odkrywamy tajemnice przyrody

W czwartek 7 maja blisko 50 uczniów z naszej szkoły wzięło udział w wyjazdowych zajęciach w Nadgoplańskim Parku Krajobrazowym organizowanych w ramach projektu „Eko Skrzat z przyrodą Pomorza i Kujaw za pan brat”. Urząd Marszałkowski zapewnił transport do parku i z powrotem, a na miejscu profesjonalnych animatorów zajęć, ciepły poczęstunek „kuchni polowej” oraz wiele ciekawych zajęć. Uczniowie sprawdzali swoje wiadomości rozpoznając ptaki i zwierzęta leśne, w licznych zabawach ruchowych i grach planszowych utrwalali zdobytą wiedzę przyrodniczą, chętnie brali udział w przyrodniczym kole fortuny. Dużym zainteresowaniem cieszyło się stanowisko, przy którym za pomocą odczynników chemicznych można było zbadać czystość wody. Dla młodszych atrakcyjną okazała się wspinaczka na wieżę obserwacyjną. Wszyscy uczestnicy otrzymali koszulki i czapki z logo projektu.



Na wieży obserwacyjnej

NA LUDOWĄ NUTĘ!

12 maja uczniowie klas I-III odwiedzili skansen w Sierpcu. Na uczestników wycieczki czekały nie lada atrakcje. Chłopcy wzięli udział w lekcji i pokazie kowalstwa, a dziewczęta w tym czasie uczestniczyły w warsztatach pt. *Od ziarenka do włókienka*. Poza tym wszyscy zwiedzali wiejskie chaty i zagrody, dworek szlachecki i stary młyn, odbyli przejażdżkę konnym zaprzęgiem, mieli okazję zaobserwować proces domowej produkcji masła. Ten ostatni pokaz połączony był z degustacją ciepłego jeszcze wiejskiego chleba ze świeżo ubitym masłem. Uczniowie mieli też możliwość obejrzenia galerii rzeźb wykonanych przez mazowieckich artystów oraz zakupu pamiątek z pobytu w skansenie. Na zakończenie dnia organizatorzy urządzili dla uczestników ognisko z pieczonymi kielbaskami. Założone w 1971 roku Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu zajmuje powierzchnię ponad 60 ha. Na ekspozycję składają się: wieś rządówka z 10 zagrodami, kościół, dworek, karczma i kuźnia. Całość wyróżnia przede wszystkim drobiazgowość, z jaką odwzorowano gospodarstwa z XIX i XX wieku. Zadbano nie tylko o wnętrza, ale również o otoczenie budynków – ogrody, pola, sady, pasieki oraz zwierzęta pasące się za miedzą. W okresie od maja do września organizowane są w muzeum „Niedziele w skansenie”, a oprócz nich także takie imprezy jak miodobranie, żniwa czy wykopki.



Wio koniku!

Chwyć "byka" za rogi !

20 maja w naszej szkole odbył się Gminny Turniej Ortograficzny dla uczniów klas III. Wzięli w nim udział uczniowie ze szkół w Kikole, Woli i Zajeździu. Zmagania trzecioklasistów przebiegały w dwóch etapach. Pierwszy z nich polegał na pisaniu z pamięci wyrazów, zaś drugi to dyktando najeżone trudnościami ortograficznymi. Po zsumowaniu punktów uzyskanych przez uczestników w obu etapach okazało się, że Mistrzem Ortografii w kategorii klas trzecich została Joanna Kujawska ze Szkoły Podstawowej w Zajeździu. Wyłoniono także trzech Wicemistrzów. Zostali nimi: Aleks Rumiński i Zuzanna Lewandowska - oboje z Zespołu Szkół w Kikole oraz uczennica naszej szkoły Ewelina Wójcik. Zwycięzcom gratulujemy! Konkurs przygotowała i przeprowadziła p. Anna Jastrzębska.



Ortograficzni torreadorzy w akcji

Wyjazd na warsztaty edukacji ekologicznej do Barbarki.

15 maja uczniowie naszej szkoły pod opieką p. Marzeny Urbańskiej uczestniczyli w warsztatach na temat alternatywnych źródeł energii w Barbarce koło Torunia. Była to również okazja do odbioru nagrody za wykonanie makiety o odnawialnych źródłach energii, przez klasę IV.



Wywiad dla TVP Bydgoszcz.

M.



Układamy puzzle M.



Nowoczesny dom



Zwycięska makieta

M.



Warsztaty ekologiczne

M



Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie

Grupa sympatyków historii średniowiecza.



Nasi rycerze...



Jak ci na imię rycerzu?



Cóż to za białogłowa?



Młodzież naszej szkoły uczestniczyła w lekcji historii dotyczącej rekonstrukcji historycznych związanych z kulturą średniowiecza. Lekcja miała za cel pielęgnowanie tradycji na ziemi dobrzyńskiej.

"JAK DOBRZE NAM ZDOBYWAĆ GÓRY" i nie tylko...

W dniach 5-9 maja blisko 30-ścioro uczniów naszej szkoły wzięło udział w 5-dniowej wycieczce na południe Polski. Jej program był niezwykle atrakcyjny. Pierwszego dnia udało się nam zwiedzić sanktuarium na Jasnej Górze w Częstochowie, a także Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau Niemiecki obóz koncentracyjny i zagłady (1940-1945). Drugi dzień to już Kraków i jego specyficzna atmosfera. W planie zwiedzania znalazły się między innymi: Wawel (komnaty królewskie, grobowce królów polskich i wielkich Polaków, katedra, dzwon Zygmunta, Smocza Jama), Kościół Mariacki, Rynek Starego Miasta oraz odwiedziny w Klasztorze OO. Karmelitów na Piasku. W godzinach wieczornych przejechaliśmy do Białego Dunajca, gdzie znajdowała się nasza baza wypadowa na kolejne dni, podczas których zdobywaliśmy Tatry i Pieniny. I tak trzeci dzień rozpoczął się zwiedzaniem drewnianego kościoła z II połowy XV wieku wpisanego na listę światowego dziedzictwa UNESCO w Dębnie Podhalańskim. Kolejnym punktem programu wycieczki było wejście szlakiem na Trzy Korony, a następnie spływ Dunajcem do Szczawnicy. Na zakończenie dnia czekała nas niespodzianka w postaci wieczoru folklorystycznego (spotkanie z rodziną góralską, ognisko, tańce i śpiewy ludowe). Kolejny górski dzień to pobyt w Tatrzańskim Parku Narodowym, wjazd kolejką linową na Kasprowy Wierch, spacer po Krupówkach, zakup pamiątek na bazarze pod Gubałówką, a wieczorem grill z aromatycznymi kiełbaskami. Ostatniego dnia naszej wycieczki zwiedzaliśmy kopalnię soli w Wieliczce. Nie lada atrakcją był także obiad w jaskini solnej w podziemiach kopalni. Mam nadzieję, że każdy uczestnik wywiózł miłe wspomnienia i chociaż część z nas wróci nie raz w te piękne miejsca.

Na podstawie

rozmowy z organizatorem p. A. Małeckim - E. Czarnecka



Na Jasnej Górze

A.M.



Słynne Arbeit macht frei w Oświęcimiu



Na Wawelu



W jaskini Smoka



W podziemiach kopalni soli - Wieliczka



Trzy Korony zdobyte

ZAPRASZAMY DO OBEJRZENIA GALERII ZDJĘĆ



Przed zabytkowym kościołkiem



Płyniemy Dunajcem



W kalendarzu maj, a na Kasprowym zima